
gültig ab 01.07.2024

Netzanschlusskosten: Netto Brutto

Grundpreis (50mm², erschlossenes Gebiet 1.035,00 €   1.231,65 €   

Kabelverlegung im Kundengrundstück pro Meter 23,80 €        28,32 €        

Aufpreise:

aufw./hochw. Oberfläche je m Kabelverlegung 30,40 €        36,18 €        

Liefer. und Beistellung Wandeinbaukasten 230,00 €      273,70 €      

Zähleranschlusssäule m. 1. Zählplatz 614,40 €      731,14 €      

Zähleranschlusssäule m. 2. Zählplätze 876,20 €      1.042,68 €   

Gutschrift:

Eigenleistung Kabelgraben Vergütung pro m 11,50 €        13,69 €        

Inbetriebsetzung:

Inbetriebsetzungspauschale (1. Kundenanlage) 59,00 €        70,21 €        

Inbetriebsetzungsp. f. jede weitere Kundenanlage 29,50 €        35,11 €        -  €           

Haushalt BKZ freier Sockel 30 kW  Netto Brutto

1. KA á 35 A 0,00 € 0,00 €

2. KA á 35 A 0,00 € 0,00 €

3. KA á 35 A 0,00 € 0,00 €

jede weitere KA 165,00 € 196,35 €

1. KA á 50 A wegen Durchlauferhitzer 0,00 € 0,00 €

1. KA á 50 A 0,00 € 0,00 €

1. KA á 63 A 165,00 € 196,35 €

1. KA á 80 A 330,00 € 392,70 €

jede weitere Sicherungstufe bzw. Leistungsstufe 165,00 €                   196,35 €

Sonstige Kunden Bemerkung BKZ Netto Brutto

SLP/LG-Kunden NB7 bis 30 kW

BKZ freier Sockel

 30 kW 0,00 €/ kW 0,00 €/ kW

SLP/LG-Kunden NB7 > 30 kW

Leistungszuordnung 

gemäß Sicherungs-

stufe SHL

 76 €/KW 90,44 €/kW

LG-Kunde NB6 (ab Station)

Baustrom:

Grundpreis (erschlossenes Gebiet) 177,00 €      210,63 €      

Pauschale je zusätzlich notwendige Anfahrt 59,00 €        70,21 €        

Bereitstellung Baustromschloss kostenlos kostenlos

Zu den Nettopreisen sind 19 % Umsatzsteuer berechnet.

 

Anschlusskosten für die Stromversorgung    

Bei Anschluss an die Ortsnetzstation ist der BKZ 

zu befragen.


